Η Εταιρεία στον υπολογισμό των Κεφαλαιακών Απαιτήσεων Φερεγγυότητας δεν χρησιμοποιεί την υποενότητα μετοχικού

κινδύνου βασιζόμενη στη διάρκεια.

Ε.4.   ΑΔΥΝΑΜΙΑ ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΛΑΧΙΣΤΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ

ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ

Η εταιρεία βρίσκεται σε ισχυρή θέση φερεγγυότητας, δεν υπάρχει κανένα απολύτως πρόβλημα συμμόρφωσης με τις

Ελάχιστες  Κεφαλαιακές Απαιτήσεις και τις Κεφαλαιακές Απαιτήσεις Φερεγγυότητας.

Ε.5.   ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΕΥΑΙΣΘΗΣΙΑΣ

Όπως προαναφέρθηκε στο Κεφάλαιο Γ.7, οι αναλύσεις ευαισθησίας των απλών μεταβολών συγκεκριμένων κινδύνων(π.χ.

επιτόκια, μετοχές και πιστωτικά περιθώρια) που μετρούν τη μεταβλητότητα του Συντελεστή Ιδίων Κεφαλαίων και

Φερεγγυότητας ανάλογα με τις μεταβολές συγκεκριμένων παραγόντων κινδύνου, αναφέρονται στο παρόν. Η συγκεκριμένη

ενότητα έχει ως στόχο να παρέχει την αξιολόγηση της μεταβολής στους πιο σημαντικούς κινδύνους.

Συνολικές Κεφαλαιακών Απαιτήσεων Φερεγγυότητας ανά Κίνδυνο πριν και μετά τη διαφοροποίηση

(€ χιλιάδες) Πριν τη διαφοροποίηση Μετά τη διαφοροποίηση

Σύνολο Επίδραση (%) Σύνολο Επίδραση (%)

Θεωρητικές Βασικές Κεφαλαιακές Απαιτήσεις Φερεγγυότητας  πριν τη
Διαφοροποίηση

77.999 100%

Κίνδυνος αγοράς 14.961 19,18% 8.232 14,74%

Κίνδυνος αθέτησης του αντισυμβαλλομένου 17.082 21,90% 12.716 22,77%

Αναλαμβανόμενος κίνδυνος ασφάλισης ζωής 5.757 7,38% 1.502 2,69%

Αναλαμβανόμενος κίνδυνος ασφάλισης ασθενείας 3.196 4,10% 724 1,30%

Αναλαμβανόμενος κίνδυνος ασφάλισης ζημιών 37.003 47,44% 32.661 58,50%

Κίνδυνος άυλων στοιχείων ενεργητικού 0 0% 0 0%

Όφελος διαφοροποίησης -22.165

Θεωρητικές Βασικές Κεφαλαιακές Απαιτήσεις Φερεγγυότητας  μετά τη
Διαφοροποίηση

55.835   55.835 100%

Λειτουργικός Κίνδυνος 5.988

Θεωρητικές Κεφαλαιακών Απαιτήσεων Φερεγγυότητας  προερχόμενα από
Κεφάλαια Κλειστής Διάρθρωσης

0

Συνολικές Κεφαλαιακών Απαιτήσεων Φερεγγυότητας προ φόρων 61.822

Απορρόφηση Φόρων -999

Συνολικές Κεφαλαιακές Απαιτήσεων Φερεγγυότητας 60.823

Generali Hellas Ανώνυμος Ασφαλιστική Εταιρεία - ΕΚΘΕΣΗ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

116

Όσον αφορά την επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια, ο ακόλουθος πίνακας παρουσιάζει τα Ίδια Κεφάλαια ανά σενάριο

ευαισθησίας, όπως αυτά γνωστοποιήθηκαν κατά τη διάρκεια της ετήσιας συνεδρίασης των αναλυτών σε επίπεδο Ομίλου.